
642.35

Landratsbeschluss
über die Beteiligung des Kantonalen Elektrizitätswerkes 
Nidwalden an der Repartner Produktions AG

vom 14. Dezember 2011 (Stand 21. Februar 2012)

Der Landrat von Nidwalden,

gestützt auf Art. 2 und 11 des Gesetzes vom 27. April 1969 über das 
Kantonale Elektrizitätswerk Nidwalden1),

beschliesst:

Ziff.  1
1 Das  Kantonale  Elektrizitätswerk  Nidwalden  (EWN)  wird  ermächtigt, 
sich am Aktienkapital  der  Repartner  Produktions AG,  mit  Sitz  in  Po-
schiavo (GR), mit einem Anteil von 5 Prozent beziehungsweise im Be-
trage von 50 Millionen Franken zu beteiligen.

Ziff.  2
1 Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Referendum.
2 Er tritt gemäss Art. 24 des Wahl- und Abstimmungsgesetzes2) in Kraft.

1) NG 642.1
2) NG 132.2

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses  1 



642.35

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle

14.12.2011 21.02.2012 Erlass Erstfassung A 2011, 1781; A 2012, 558

2



642.35

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle

Erlass 14.12.2011 21.02.2012 Erstfassung A 2011, 1781; A 2012, 558

3


	Ziff. 1
	Ziff. 2

